**C** Laplm. 60. D; lex euāgelica vetet oia vitia 2 dñi seculares teneāt illā. q̄re nō puniūt ipsi oia vitia agēdo s; illā legē. 2 q; nulli iudici vel p̄ncipi seclari licz p̄uire oia vitia occasiōe legis euāgelice: als erit sibi resistēdū.

**C**ausione <sup>supradictorum</sup> oritur dubiu: qz dictum est: lex hūana non punit nec vetat omne vitium. lex autē euāgelica vetat omne vitium 2 ostendit illud puniendū esse. cū ergo legislatores 2 executores legū xpiani sint subiecti legi euāgelice 2 teneant eā obſuare ad vnguē sicut ql; xpian<sup>o</sup>: q̄re nō puniūt delinquentes i ea. 2 sic puniēt oia vitia: cū illa oia vitia vetet 2 puniēda ondat. C̄ R̄spondēdū q; nō expectat ad legislatores: nec ad executores legū i fauorē legis euāgelice punire oia vitia: imo peccarēt si ad h̄ conarent. Rō huius est qz ad h̄ q; aliqs exerceat iurisdictionē opz q; h̄eat legitimā potestātē: als erit psona puata cui non cōpetit iurisdictionē. Et sicut ius dicenti extra territoriu non paretur ipone: ita volēti ius dicere supra territorios pprie potestatis non ipone parebit: quia vterq; quantū ad hoc psona puata efficit. De executorib; autē legum 2 iudicibus manifestū est q; iurisdictionē sortunt a legibus. id tantū se extēdit iurisdictionē sua quantū se extendunt termini legum a qbus iurisdictionē sortunt. 2 leges tamē humane nō vetāt nec puniunt oia vitia vt dictum est. id iudex vel executor datus vigore illaz nō poterit punire oia vitia. 2 si conet facere o; sibi resisti tāq; psonē puatē nō h̄nti ad h̄ iurisdictionē aliq̄. Et si dicat q; est xpian<sup>o</sup> 2 lex xp̄i vetat ista vitia 2 ondat illa pūiēda. obz q; iste inq̄tū xpian<sup>o</sup> psona puata ē cui n̄ cōpetit iurisdictionē: 2 sic nō p̄t exeg legē. si at ē iudex vel executor solū est hoc p legē hūanā que nō cōfert potestātē ad hoc.

**C** Laplm. 61. Cū plati eccleie sūt ministri xp̄i 2 ptātē habeāt p euāgelicā legē: ipsi debeāt punire oēs delinquentes 2 euāgelicū: 2 q; nō debeāt neq; licet eis.

**E**d tunc <sup>to q; iudices</sup> seculares 2 dñi tēporales nō possunt punire omnia vitia qz solum sortunt iurisdictionē a lege hūana: quare salte plati ecclesiastici non puniūt omnia vitia: qz isti pprie ministri cōstituti

sti 2 sunt cōstituti inter xp̄m 2 populū. sic dicit ad Hebr. 5. q; omnis pontifex ab hominib; assumptus est: 2 cōstitutus inter deū 2 hoies. Et iā istis pprie competit iurisdictionē ex lege euāgelica vt sint executores eius: ga dicit eis. quecūq; solueritis super terrā: erunt soluta 2 in celis Matthei. 18. 2 sic videt q; ipsi debeāt punire oia vitia. 2 tñ videmus q; nemo de platis eccleie quātūcūq; sanctus sit 2 diligens in custodiāz onium suarum hoc tentat. Dicēdū q; non licet platis eccleie penam iponere p̄o quolibet peccato: 2 peccarent si facerent: 2 debet eis resisti tanq; per ionis puatis non habentibus iurisdictionem.